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om ændring af lov om boligbyggeri. (Ændring 
af kvoter til støttet byggeri). 

(Fremsat 10/11 82. Første behandling 
16/11 82. Betænkning 10/12 82. Anden be- 
handling 14/12 82). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Efter at en afstemning havde vist stemme- 
tallene 72 for og 72 imod, lod formanden 
foretage en fornyet afstemning, hvorved lov- 
forslaget 
vedtoges med 75 stemmer mod 73. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 53: 
Forslag til lov om ændring af lov om bolig- 

byggeri. (Vedligeholdelse og istandsættelse af 
almennyttige boliger, bidrag til Boligselskaber- 
nes Landsbyggefond, huslejeboykol m.v.). 

(Fremsat 10/11 82. Første behandling 
16/11 82. Betænkning 10/12 82. Anden be- 
handling 14/12 82. Tillægsbetænkning 14/12 
82). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhand- 
ling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Forhandling 

Kaj Poulsen (S): 
Jeg skal jo forst undskylde over for bolig- 

ministeren, at jeg ved anden behandling sag- 
de, at han burde have kugleramme og regne- 
maskine for at finde ud af, hvordan flertallet 
var i denne sal angående udbudscirkulæret. 

Det har under udvalgsarbejdet været drøf- 
tet, hvorledes samfundet sikrer sig, at det 
offentligt støttede byggeri bliver udfort på 
den mest økonomiske måde. Det er frem- 
skridtspartiets opfattelse, at den principielt 
mest effektive måde, hvorpå folketinget kan 
sikre, at det offentligt støttede byggeri bliver 
udført billigst muligt, er gennem licitationer, 
enten åbne eller indbudte. Det betyder i 
fremskridtspartiets terminologi, at man kan 
udelukke en del af det offentligt støttede 
byggeri, men at man principielt er enige i, at 
det er den billigste måde, det kan gøres på. 

Det sker på samme tid, som fremskridts- 
partiets landsformand i Ålborg byråd næsten 
slår sig til ridder på, at der skal være licitati- 
on -  hvad Ålborg byråd er enigt i -  og har 
udsendt mere eller mindre rigtige erklæringer 
i Ålborg. Man ser altså, at fremskridtspartiet 
skriver ét i betænkningen, men mener noget 
andet, og man kunne jo fristes til at spørge 
hr. Mogens Voigt, om dette er et bidrag til at 
aflede vælgernes opmærksomhed fra, hvad 
fremskridtspartiets opfattelse er. 

Thorndahl (FP): 
Jeg vil da gerne indledningsvis sige hr. 

Kaj Poulsen tak for interessen, for hans for- 
søg på at fortolke, hvad det er, vi skriver. Nu 
er det jo nok os, der bedst ved, hvad der me- 
nes med det, vi skriver, men jeg vil da i hvert 
fald gerne sige tak for den betydelige interes- 
se, hr. Kaj Poulsen har vist folketingsgrup- 
pen gennem den lobbyvirksomhed, hr. Kaj 
Poulsen jo har drevet de sidste par dage med 
medlemmer af fremskridtspartiets folketings- 
gruppe. Det vil jeg gerne sige tak for. Der 
knytter sig jo den specielle kvalitet til hr. Kaj 
Poulsen, at når han virkelig interesserer sig 
for et bestemt punkt, så afskærer det ham fra 
muligheden for at beskæftige sig med noget 
som helst andet samtidig. 

Vi rejste i foråret spørgsmålet om, hvor- 
dan vi fra samfundets side bedst sikrede os, 
at vi fik mest muligt ud af de kroner, vi skul- 
le udbetale til det støttede byggeri, og vi fik 


